*V.* Ang kalinaw anaa unta sa sulod sa imong mga kuta, ug ang kahamugaway sa sulod sa imong mga palacio.

### Trakto

*Sal 124:1-2*

Sila nga nanagsalig sa Ginoo maingon sa Bukid nga Sion, nga dili matarug, kondili magapabilin sa walay katapusan.

*V.* Maingon nga sa Jerusalem nanaglibut ang kabukiran, Ingon niini ang Ginoo nagalibut sa iyang katawhan, sukad karon ngadto sa umaabut ug sa walay katapusan.

### Sequentia Sancti Evangélii Secúndum Ioáninem

*R.* Gloria tibi, Domine!

*Joann 6:1-15:*

In illo témpore: Abiit Jesus trans mare Galilææ, quod est Tiberíadis: et sequebátur eum multitúdo magna, quia vidébant signa, quæ faciébat super his, qui infirmabántur. Súbiit ergo in montem Jesus: et ibi sedébat cum discípulis suis. Erat autem próximum Pascha, dies festus Judæórum. Cum sublevásset ergo óculos Jesus et vidísset, quia multitúdo máxima venit ad eum, dixit ad Philíppum: Unde emémus panes, ut mandúcent hi? Hoc autem dicebat tentans eum: ipse

### Ang Sumpay sa Santos nga Ebanghelyo Sumala ni Juan

*R.* Himayaon Ikaw, O Ginoo!

*Juan 6:1-15:*

Niadong panahona, si Jesus mitabok ngadto sa pikas nga daplin sa Lanaw sa Galilea, nga mao ang Lanaw sa Tiberiades. Ug miapas kaniya ang usa ka dakung panon sa katawhan, kay nakita man ugod nila ang mga milagro nga iyang nahimo ngadto sa mga masakiton. Ug si Jesus mitungas sa kabungturan, ug didto milingkod siya uban sa iyang mga tinun-an. Ug karon ang Pasko, ang fiesta sa mga Judío, nagsingabut na. Ug sa pagyahat niya sa iyang mga mata, ug sa pagkakita

# Capilla de San Antonio de Padua

## Ikaupat nga Dominggo sa Kwaresma

(Estasyon: Ang Balaan nga Krus sa Jerusalem)

1<sup>st</sup> Class

Byolita o Rosa

enim sciébat, quid esset factúrus. Respóndit ei Philíppus: Ducentórum denariórum panes non suffíciunt eis, ut unusquisque módicum quid accípiat. Dicit ei unus ex discípulis ejus, Andréas, frater Simónis Petri: Est puer unus hic, qui habet quinque panes hordeáceos et duos pisces: sed hæc quid sunt inter tantos? Dixit ergo Jesus: Fácite hómines discúmbere. Erat autem fænum multum in loco. Discubuérunt ergo viri, número quasi quinque mília. Accépit ergo Jesus panes, et cum grátias egísset, distríbuit discumbéntibus: simíliter et ex píscibus, quantum volébant. Ut autem impléti sunt, dixit discípulis suis: Collígite quæ superavérunt fragménta, ne péreant. Collegérunt ergo, et implevérunt duódecim cóphinos fragmentórum ex quinque pánibus hordeáceis, quæ superfuérunt his, qui manducáverant. Illi ergo hómines cum vidíssent, quod Jesus fécerat signum, dicébant: Quia hic est vere Prophéta, qui ventúrus est in mundum. Jesus ergo cum cognovísset, quia ventúri essent, ut rápererent eum et fácerent eum regem, fugit íterum in montem ipse solus.